Provincia Regionale di Messing
Denominata “Libero Consorzio Comunale”ai sensi dofly LR n 8/2014
VI DIREZIONE Rep. Genta N340 _ 4o 6&’4’-‘;

Servizi Tecnici Generali della Provincia

B DETERMINAZIONE N

OGGETTO: Progetto esecutivo per Lavori di manutenzione per interventi di sistemazione dei locali
delle camere di sicurezza della Caserma CC di Milazzo di proprietd delia Provincia
Regionale di Messina
Approvazione perizia variante e suppletiva

"RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE S;RVIZI /NFORMATICJ

Lin_Aog st 22 [So45s

IL RESPONSARBILE DEL SERVIZIO
PREMESSO:

-CHE questa Provincia Regionale & I'ente proprietatio delPedificio in oggetio;

-CHE il progetio esecutivo pet “Lavori di manutenzione per interventi di sistemazione dej locali delle
camere di sicurezza della Caserma CC dj Milazzo di propriets della Provincia Regionale di Messina dj
Importo complessivo progetto € 12.030,00 di cui a basa dasi € 8.650,00, compresi di € 260,00 per
oneri di sicurezza e € 3.180,72 per costo delia manodopera non ribassabili, ed €3.380,00 per somme a
disposizione delPAmministrazione ¢ stato approvato in linea tecnica €on parere n. 1 del 14 del

Szl via Acque Viole 22 Milazzo che ha offerto il ribasso del 40,2225%, sul Prezzo a base d’asta di €
8.650,00 compresi di € 260,00 per oneri di sicurezza e € 3.180,72 per costo della manodopera, non
ribassahbili;

-CHE la rubricazione dei lavor di cui sopra ¢ stata effettuaia in data 30 settembre 2014 al n. 1391 di
Repertordio;
CONSIDERATO
-CHE durante Pesecuzione dei lavori, a causa di evens imprevisii ed imprevedibili, il R.U.P. disponeva che
la Direzione Lavori provvedesse alla redazione di una apposita perizia di varante e suppleiiva al fine
di realizzare ulterion interventi pet 1 lavori di cui in oggetto;

., -CHE in data 10/07/2014 I Direzione Lavori, nel fispetto dei limiti e delle prescrizioni delPart. 132
del D. Lgs. 163/06 e ss.mm.ii coavertito con L. n. 106 del 12/07/2011 in vigore dal 13/07/2011
nonche al Regolamento di attuazjone della suddeita legge approvato col DPR. 207/2010, ha
perfezionato la perizia di vasiante e suppletiva;

-CHE il R.UP sulla predetia perizia di vadante e Suppletiva ha €Spresso parere in linea tecnica n. 11 bis

del 16 otiobre 2014 per limporto complessivo di € 9.473,73 di cui € 8.124,77 per lavod al netto del



ribasso d'asta comprensivi degli onexi irriducibili della sicurezza in cui é contemplata la maggiore
spesa netta di € 1.570,07 mispetto al contratto principale;

_CHE il R.U.P ha accertato che nel caso in esame l'importo trova copertura nelle somime stanziate per
{'esecuzione dellopera e non supera il 20% dell'importo originario del contratto originario né
tantomeno impegna il ribasso d'asta;

VISTA la legge regionale n. 9 del 06/03/86 ;

VISTE le LL.RR. N° 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'ordinamento degli EE.LL. in Sicilia;

VISTI i DD.Ligs. n. 267/2000, che approva il T.U. delie leggi sull'ordinamento degli Enti Localy, e n.
165/2001 che, agli artt. 4 e 17, attribuisce ai dirigenti la gestione tecnica, amminisirabva €
finanziatia;

VISTI 4 D. Lgs. 163/2006 e il D.P.R. 207/2010;

VISTO lo Statuto provinciale;

PROPONE

Per quanto in premessa,

APPROVARE la suddetta perizia di variante e suppletiva a sensi dell'art. 132 del D. Lgs. 163/06 e
ss.mm.ii convertito con L. n. 106 del 12/07/2011 in vigore dal 13/07/2011 nonché al
Regolamento di attuazione della suddetta legge approvato col D.PR. 207/2010 secondo il quadro
tecnico economico di seguito riportato, redatto dai tecnici provinciali:

QUADRO ECONOMICO Perizia

IMPORTO CONTRATTUALE LAVORI 8.124,77 € 8.124,.77 €

dicuicosto delia manoedopera non soggetto a cibasso 4.862,69 €

di cui oneri per 2ttuazione piani sicurezza 308,00 €

Somme a disposizione

2-Iva 10% ’ 10% 812,47 €

3 -oneri accesso discarica 43,49 €

4-accantonamenti di cut allace. 10 ¢.1 DPRS 13/12 3,0% 260,00 €

5-spese tecniche per progettazione, DL, Sicurezza, ecc 2.0% 203,00 €

7 coniributo AVCP 30,00 €

Totale som me a disposizione 1.348,96 € € 1.348,96
Totale progetta €9.473,73

ECONOMIE da ribasso e minor [VA sul ribasso ___€2_55.6_.2_7

AFFIDARE i lavori di cui alla perizia di variante e suppletiva all'impresa “Puca Costruzioni S.c1. agli
stessi patti e condizioni di cui al contratto principale e per un importo contrattuale di €
8.124,77,

APPROVARE lo schema di atto di sottomissione con verbale di concordamento nuovi prezzi

debitamente sottoscrito dall'impresa pex accettazione e adempimento relativo ai nuovi
lavori previsti nella perizia di variante e suppletiva sopia approvata che viene allegata come
parte integrante e sostanziale della presente determinazione e costituisce accettazione per
lavori di cui alla perizia con gli stessi obblighi di cui al contratto originario;

DISPORRE la pubblicazione del presente atto alP’albo pretorio del’Ente;

PROCEDERE alla sottoscrizione deil’atio di sottomissione secondo lo schema approvato;
INVIARE il presente atto agli Uffici di Ragionetia pet i successivi provvedimenti finanziari, dando

atto che Ia spesa per i lavori di cui alla presente determinazione sono urgenti ed indifferibili
in quanto, se non eseguiti, ne detiverebbe un grave danno per questo Ente.

1] Responsabile del servizio




IL DIRIGENTE
VISTA la superiore proposta;
CONSIDERATO che Ia stessa & conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente
vigent,
DETERMINA
APPROVARE Ia suddetta petizia di variante e suppletiva 2 sensi dell'art. 132 del D. Lgs. 163/06 e
ss.mm.ii convertito con L. n. 106 del 12/07/2011 in vigore dal 13/07/2011 nonché al
Regolamento di attuazione della suddetta legge approvato col D.PR. 207/2010 secondo il
quadro  tecnico  economico  di seguito  mporiato, redatta dai  tecnici

provinciali:

QUADRO ECONOMICO Perizia

IMPORTO CONTRATTUALE LAVORI 812477 ¢ 812477 ¢

di cui coseo della manodopera non soggetto a ribasso 4.862,69 €

di cui oneri per attuazione piani sicutezza 308,00 €

Somme a disposizione

2-Iva 10% 10% 812,47 €

3-oneri accesso discarica 4349 €

4-accantonamenti di cui all'art. 10 c.1 DPRS 13/12 5,0 260,00 €

5-spese tecniche per progetiazione, DL, Sicacezza, ecc 2,0% 203,00 €

7-contributo AVCP 30,00 €

Totale somme 2 disposizione 134896 € €1 348,96
Totale progetto €9473.73

ECONOMIE da cibasso e minor [VA sul ribasso ' € 2556,27

AFFIDARE i lavori di cui alla perizia di vadante e suppletiva ali'impresa “Puca Costruzione S.cl Agli
stessi patti e condizioni dei cui al contratto principale e per un imporio contrattuale di
€.12477,

APPROVARE lo schema di atto di soitomissione con verbale di concordamento nuovi prezzi
debitamente sottoscritto dall'impresa per accettazione e adempimento relativo ai nuovi lavori
previsti aella perizia di variante e suppletiva sopra approvata che viene allegata come parte
integrante e sostanziale delia presente determinazione e costituisce accettazione per lavod di cui
alla perizia con gli stessi obblighi di cui al contratto originatio;

DISPORRE Ia pubblicazione del presente atto all’albo pretorio dell’Ente;

PROCEDERE alla sottosctizione dell’atio di sottomissione secondo lo schema approvato;

INVIARE il presente atto agli Uffici di Ragioneria per i successivi provvedimenti finanziari, dando atto
che lzi"sbpes'av di cui alla presente determinazione & urgente ed ir}_diffetibile pet il/g’ri\xidanno che

potrebbe derivare a_ll’.E'nf_:e se non fatta. (/ i

J 1L ol
!

Allegato:~Ficie,a 5, VAR A WeE Pap=p = A/‘/!/ég
‘JCMQM ASTe 3. Lo TTRM S opns .



Sulla presenie determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni,

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarity tecrico

amministrativa favorevole.

6202 9015

Parere Preventivo Regolarita Contabile e Attestazione Finanziaria

{art.12 della L.R. n. 30 del 23122000 e és.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/80})

Si esprime parere FAvonsyaLe in ordine alla regolarita contabile ai sensi del Regolamento del
sistema dei controlli interni;
A norma dell'art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 4801 e ss.mm.ii.,

SI ATTESTA

la coperiura finanziaria della spesa di Euro A 4?3_, 73 imputaté al cap.? 907 iMmpegno n.
15763 / 2007

2200 P Y., 7 US bt A

Il Dirigente del Servizio Finanziario
— P??_s?;eo }:5' Y, IlResp ile el S aBﬁancm
MESans,

//“‘&‘:?’ g Datt.ssa }‘1314@, A’:dh

VISTO DI COMPATIBILITA" MONETARIA

Attestanie la compatibilita del pagamento della sufldetia spesa con gli stanziamenti di bilancio e eon le
| D.L. 782009}

regole di finanza pubblica {art.9 cdmma 1 leit.a)
[ DIRIGEbg‘E SERY.FINANZIARIO

Il Responsabile del Servizio
@7& ' ' \ \Y, 11 Responsal elsx
v Ny Doﬁ.sm Nulli




O{QX 1o~ '

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
Derominata "Libero Consorzio Comunale”
Ai sensidella LR n. 8/2014

VI DIREZIONE
«SERVIZI TECNICF GENERALF DELEA PROVENCEA»
via XXIV Maggio — 98122 Messina - tel. 090.7761267-298 - fax 090.7761 78

v.gitto(@provincia.messina.it — edilizia2@provincia.messina.it — protocollo@pec.prov.me.it

APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA PERIZIA DI YARIANTE E SUPPLETIVA

(art 132 del D. Lgs. 163/06 e ss.mm.ii. convertito con L. n. 106 del 12/07/2011 in vigore dal 13/07/2011 e
Regolamento di attuazione della suddeita legge approvaio col D.P.R. 207/2010).

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

OGGETTO: Approvazione peiizia suppletiva del progetio esecutivo per Lavori di manutenzione per
interventi di sistemazione dei local delle camere di sicurezza della Caserma CC di Milazzo di propsieta della
Provincia Regionale di Messina

Importo complessivo progetto €. 12.030,00

PREMESSO:

~CHE questa Provincia Regionale é I'ente proprietario dell’edificio in oggetio,

-CHE il progetio esecutivo esecutivo per Lavori di manutenzione per interventi di sisternazione dei locali
delle camere di sicurezza della Caserma CC di Milazzo di propseta della Provincia Regionale di Messina di
Importo complessivo progetio €. 12.030,00 di cui a basa d’asta 8.650,00 compresi di € 260 per oneri di
sicurezza ¢ €3.180,72 per cosio della manodopera non ribasssabile e €3.380,00 per somme a disposizione
dell’amministrazione dell’ Amministrazione;

-CHE il citato progeito ¢ stato approvato in linea tecnica con parere n. 1 del 14 del gennaio2014 in linea
amministrativa con determinazione dirigenziale n. n. 1 del 14 gennaio2014, secondo il seguente quadro
€conomico:

K



QUADRO ECONOMICO

IMPORTO LAVORI A base d'asta 8 650,00 € 8650,00 €

di cui costo della manodopera non soggetto 2 ribasso 4.030,00 €

di cui oneri per attuazione piani sicurezza 260,00 €

Somme a disposizione

I-Imprevisti 5% 43250 €

2-Tva 22% 22% 1903,00 €

3-oneri accesso discarica 330,00 €

4-accantonamenti di cui all'are 10 c.1 DPRS 13/12 3,0% 260,00 €

5-spese tecniche per progettazione, DL, Sicurezza, ecc 2,0% 173,00€

G-spese per assicurazione obbligatoria 250,00 €

7-contrbuto AVCP 30,00 €

8-per arrotondamento 1,50€

Totale somme a disposizione 3380,00¢€ 3380,00€
Totale progetto 12 030,00 €

Costruzione S.r.] via Acque Viole 22 Milazzo che ha offerto il ribasso del 40
d’asta di € a basa d’asta 8.650,00 compresi di € 260 per oneri di sicurezza e € 3.180
manodopera non ribassabile;

-CHE Ia rubricazione dei lavori di cui sopra ¢ stata effettuata in data 30 setiembre 2014 con il n. 1391
di Repertorio, secondo il seguenie quadro tecnico economico:

QUADRO ECONOMICO da CONTRATTO

IMPORTO CONTRATTUALE LAYORI 6 554,70 € 6 554,70 €

di cui costo della manodopera non soggetto a ribasso 4.030,00 €

di cut onen per attuazione piani sicurezza 260,00 €

Somme a disposizione

i1-Imprevisti 5% 43250 €

2-Iva 22% 22% 144203 €

3-onmeri accesso discarsica 330,00 €

4-accantonamenti di cui all'art. 10 c.1 DPRS 13/12 3,0% 260,00 €

5-spese tecniche per progetiazione, DL, Sicurezza, ecc 2,0% 173,00 €

G-spese per assicurazione obbligatoria 250,00 €

7-contributo AVCP 30,00 €

&-per arrotondamento 1,50 €

Totale somme a disposizione 291903 € €2919,03
Totale progetio €947373

ECONOMIE da abasso e minor IVA sul ribasso €2 556,27

z S



CHE durante I’esecuzione dej lavori PIVA il Quadro Economico ¢ stato cosi assestato:

QUADRO ECONOMICO Assestamento somme

IMPORTO CONTRATTUALE LAYORI 6 554,70 € 6 554,70 €

di cui costo della manodopera non soggetto a ribasso 4.030,00 €

di cut oneri per attuazione piani sicurezza 260,00 €

Somme a disposizione

1-Imprevisti 1770,56 €

2-Iva 10% 655,47 €

3-oned accesso discarica 30,00 €

4-accantonament di cui all'art. 10 c.1 DPRS 13/12 3,0% 260,00 €

S-spese tecniche per progettazione, DL, Sicurezza, ecc 2,0% 173,00 €

7-contributo AVCP 30,00 €

Totale somme a disposizione 291903 € €2919,03
Totale progetto €947373

ONOMIE da ribasso e minor IVA sul ribasso € 2 556,27

~-CHE il R.U.P., essendosi verificati, duranie I’esecuzione dei lavori e a causa di eventi imprevisti ed
imprevedibili, disponeva che la Direzione Lavori provvedesse alla redazione di una apposita perizia di
variante e suppletiva al fine di realizzare ulteriori lavori per il restauro di cui in oggetio;

~CHE in data 10/07/2014 la Direzione Lavori, nel rispetio dei limiii ¢ delle prescrizioni dell’ari. 132 del
D. Lgs. 163/06 e ss.mm.ii convertito con L. n. 106 del 12/07/2011 in vigore dal 13/07/2011 nonché al
Regolamento di attuazione delia suddetia legge approvato col D.P.R. 207/2010, ha perfezionato la perizia
di variante e suppletiva;

-CHE il R.U.P., disponeva che la Direzione Lavori provvedesse alla redazione di una apposita perizia di
variante e suppletiva al fine di realizzare ulteriori lavori per il restauro di cui in oggetto;

VISTI

-la Perizia di Variante e suppletiva del progetio di Approvazione perizia suppletiva del progetto
esecutivo per Lavor di manutenzione per interventi di sistemazione dei locali delle camere dj sicurezza delia
Caserma CC di Milazzo di proprieta della Provincia Regionale di Messina per un importo complessivo di €
9.473,73 di cui € 8.124,77 per lavori al netio del ribasso d’asta comprensivi degli oneri irriducibili per la
sicurezza, oltre ad € 1.348,96 per somme a disposizione dell’ Amministrazione, secondo il seguente Qua-

dro Tecnico Economico di variante:

3 / g’ i/“



QUADRO ECONOMICO Perizia

IMPORTO CONTRATTUALE LAYORI 812477 € 812477€

di cui costo della manodopera non soggetio a ribasso 4.862,69 €

di cui oneri per attuazione piani sicurezza 30800€

Somme a disposizione

2-Iva 10% 10% 812,47 €

3-oneri accesso discarica 4349 €

4-accantonamenti di cui all'ari. 10 ¢.1 DPRS 13/12 3,0% 260,00 €

5-spese tecaniche per progettazione, DL, Sicurezza, ecc 2,0% 203,00 €

7-contributo AVCP 3000€

Totale somme a disposizione 1348,96 € €1 34896
Totale progetio €9473,73

ECONOMIE da tibasso e minor [VA sul ribasso € 2 556,27

-il quadm di rafironto tra le somme riportate nei quadri economici del contratto originario e
perizia di variante e suppletiva:

QUADRO CONTRATTO QUADRO ECONOMICO Perizia

IMPORTO CONTRATTUALE 6 554,70 € IMPORTO CONTRATTUALE 812477 €

di cui costo della manodopera 4.030,00 € di cui costo della manodopera 4.862,69 €

di cut oneri per attuazione piani sicurezza 260,00 € di cui oneri per attuazione piani sicurezza 30800¢€

Somme a disposizione Somine a disposizione

1-Imprevisti 43250 € 1-Iva 10% 81247 €

2-Iva 22% 1 442,03 € 2-onesi accesso discarica 4349 €

3-oneti aceesso discarica 330,00 € 3-accantonamenti 260,00 €

4-accantonamenti di cut all'art. 10 ¢.1 DPRS 12 260,00 € 4-spese tecniche per progetiazio 203,00 €

5-spese tecniche per progetiazione, DL, Sicure 173,00 € 5-contabuto AVCP 30,00 €

6-spese per assicurazione obbligatoria 250,00 €

7-contributo AVCP 30,00 €

8-per arrotondamento 1,50€

Totale somme a disposizione 2 919,03 € Totale somme a disposizione 134896 €
Totale 947373€ Totale 947373 €

ECONOMIE da nibasso e minor IVA sul dba: € 2 556,27 € 2 556,27

~-lo schema dell’aito di sottomissione, debitamente sottoscritio dall’Impresa agli stessi patti e condizioni
del contratio principale, allegato alla perizia di varianie e suppletiva, in cui & contemplata la maggiore
spesa netta di € 1570,07 rispetio al contratto principale;

-il D.P.R. n. 207/2010 ¢ il D. Lgs. 163/06 e ss.mm.ii convertito con L. n. 106 del 12/07/2011 in vigore
dal 13/07/2011;

ACCERTATO ED ATTESTATO

-CHE la Perizia di Variante del progetio dei Lavori di manutenzione per intervend di sistemazione dei locali
delle camere di sicurezza della Caserma CC di Milazzo di proprieta della Provincia Regionale di Messina

4



predisposta in data  10/07/2014 dalla Direzione Lavori, ¢ stata redatta in conformita all’ari. 132 del D.
Lgs. 163/06 e ss.mm.ii convertito con L. n. 106 del 12/07/2011 in vigore dal 13/07/2011 nonche al
Regolamenio di attuazione della suddetia legge approvato col D.P.R. 207/20610, nonché deile ulteriori
norme tecniche che regolano Ia maieria;
-CHE la perizia di variante e suppletiva ¢ costituiia daj seguenti elaborati:

1. Relazione Tecnica

2. Elaboraii Grafici

3. Elenco nuovi prezzi

4. Computo Metrico

3. Schema dell’ atto di sottomissione
-CHE nulla si hada eccepire, in linea di massima, sui criteri tecnici seguiii;

TUTTO CIO PREMESSO, VISTO, ACCERTATO ED ATTESTATO, il sotioscritto Arch. Vincenzo
Gitio, nella qualita di Responsabile Unico del Procedimento del progeito in oggetto, competente ad
esprimere parere sulla perizia in questione ai sensi dell’art. 161 del D.P.R. n. 207/2010,

E DEL PARERE

delidycamere di sicurezza della Caserma CC di Milazzo di proprieta della Provincia Regionale di Messina »
-prediSpostaindata  10/07/2014  dalla Direzione Lavori,

sia mritevole di approvaziene in LIN EA TECNICA secondo il Quadro Tecnico Economico di cuj
‘sopeaf

E fatto obbligo dell’osservanza delle Leggi e dei regolamenti che disciplinano la materia.

G0 DEL PROCEDIMENTO

;RESPONSABIL



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

Oggetto: per Lavori di manutenzione per interventi di sisternazione dei locali
delle camere di sicurezza della Caserma CC di Milazzo di propriets della Provin-
cia Regionale di Messina di Imporio complessivo progetio €. 12.030,00 di cui
a basa d’asia 8.650,00 compresi di € 260 per oneri di sicurezza e € 3.180,72
per cosio della manodopera non ribassabile e € 3.380,00 per somme a disposi-
Zione dell’ Amministrazione;

Impresa: “Puca Cosiruzione S.r.I” via Acque Viele 22 Milazzo;
ribasse del 40,2225;

C.L.G. ZE6OEE9B6D

ATTO DI SOTTOMISSIONE N. 1
L'anno duemilaguatiordici il giomo iS del mese di 11‘1glio in Messina, via
XXIV Maggio, palazzo della Provincia Regionale di Messina, C.F.
90002760835 Ufficio Tecnico, sono presenti:

* 1l Doit. Arch. Vincenzo Gitto nella qualiia di Responsabile del Procedi-
menio dei lavori di che traitasi;

* il Doit. Arch. Domenica M. Giacobbe nella qualita dei lavori di che trat-
tasi;

» il Sig. legale rappresentante dell’Tmpresa“Puca Costruzione S.r.l;
PREMESSO:

-che il progetto originario & stato redaito in data dicembre 2012, dall’ arch.
D.M. Giacobbe e dali’arch. Ermanno Cosianzo dipendenti della Provincia
Regionale di Messina, per I’importo complessivo di €. 12.030,00 di cui a basa
d’asta 8.650,00 compresi di € 260 per oneri di sicurezza e €3.180,72 per costo
della manodopera non ribassabile e € 3.380,00 per somme a disposizione
dell’ Amministrazione;

CHE il citato progetto & stato approvato in linea tecnica dal responsabile del
procedimento, arch. Vincenzo Gitto, con parere n. 1 del 14 del gennaio2014
in linea amministrativa con determinazione dirigenziale n. n. 1 del 14
gennaio2014, secondo il seguente quadro economico: '

2

‘z.‘-m'" =19,

é.



QUADRO ECONOMICO

IMPORTO LAVORI A base d'asta 8650,00€ 865000€

di cui costo della manodopera non soggetto a ribasso 4.030,00 €

di cul oner per attuazione piani sicurezza 260,00 €

Somme a disposizione

1-Imprevisti 5% 43250 €

2-Iva 22% 22% 190300€

3-oneri accesso discarica 330,00 €

4-accantonament di cui all'art. 10 .1 DPRS 13/12 Hit 260,00 €

5-spese tecaiche per progettazione, DL, Sicurezza, ecc #H# 173,00 €

G-spese per assicurazione obbligatoria 250,00 €

7-contributo AVCP 30,00 €

8-per arrotondamento 1,50 €

Totale somme a disposizione 3380,00€  3380,00€
Totale progetto 12 030,00 €

-che i sopraccitati lavori, a seguito di cottimo appalio, sono stati aggiudicati
alla ditta “Puca Costruzioni S.r.I” via Acque Viole 22 Milazzo che ha offerto
il ribasso del 40,2225% sul prezzo a base d’asta di € a basa d’asta 8.650,00
compresi di € 260 per oneri di sicurezza e € 3.180,72 per costo della mano-
dopera non ribassabile;

- che 1 lavori in oggetto sono siati appaliati € la rubricazione ¢ stata effettuata
in data 30 settembre 2014 con il n. 1391 secondo il seguente quadro tecnico
€COoNnomico;

QUADRO ECONOMICO da CONTRATTO

IMPORTO CONTRATTUALE LAVORI 6554,70€ 6554,70€

di cui costo della manodopera non soggetto a ribasso 4.030,00 €

di cui oneri per attuazione piani sicurezza 260,00 €

Sosame a disposizione

1-Imprevisti 5% 43250 €

2-Iva 22% 22% 144203 €

3-onen accesso discarica 330,00 €

4-accantonamenti di cui all'art. 10 c.1 DPRS 13/12 3,0% 260,00 €

5-spese tecniche per progettazione, DL, Sicurezza, ecc 2,0% 173,00 €

6-spese per assicurazione obbligatoria 250,00 €

7-contributo AVCP 30,00 €

8-per arrotondamento 1,50 €

Totale somme a disposizione 291903€ €291903
Totale progetio €9473,73

ECONOMIE da nibasso e minor IVA sul obasso _€2556,27




- che i lavori sono stati consegnati, il  16/01/2014 come risulta dal relativo
verbale in pari data;

- CHE in data 10/07/2014, concordemente con il Responsabile Unico del
Procedimento, la Direzione Lavori, nel rispeito dei limiti e delle prescrizioni
dell’art. 132 del D. Lgs. 163/06 ¢ ss.mm.ii conveitito con L. n. 106 del
12/67/2011 in vigore dal 13/07/2011 nonché al Regolamento di attuazione
della suddetia legge approvaio col D.P.R. 207/2010, ha perfezionato la peri-
zia di variante e suppletiva;;

CHE pertanio in data 10/07/2014 ¢& staia redaita, dal direttore dei lavori arch.

D.M. Giacobbe la Perizia di Variante Tecnica e Suppletiva per Lavori di ma-

nutenzione per interventi di sistemazione dei locali delle camere di sicurezza

della Caserma CC di Milazzo di proprieta della Provincia Regionale di Messi-

| ma per un importo complessivo di € 9.473,73 di cui € 8.124,77 per lavori al

netio del ribasso d’asia comprensivi degli oneri irriducibili per la sicurezza,
olire ad € per somme a disposizione dell’ Amminisirazione, secondo il.se-

guente Quadro Tecnico Economico di variante:

QUADRO ECONOMICO Perizia

IMPORTO CONTRATTUALE LAVORI 812477€ 812477€

di cui costo della manodeopeta non soggetto a ribasso 4.862,69 €

di cui oneri per attuazione piani sicurezza 308,00 €

Somme a disposizione

2-Iva 10% 10% 81247¢€

3-oned accesso discarica 4349 €

4-accantonament di cui all'are. 10 ¢.1 DPRS 13/12 3,0% 260,00 €

5-spese tecniche per progetiazione, DL, Sicurezza, ecc  2,0% 203,00 €

7-contobuto AVCP 30,00€

Totale somme a disposizione 134896€ €1 34896
Totale progetto €9473,73

ECONOMIE da ribasso e minor IVA sul dbasso _€2556,27

CHE la stessa perizia comporta un aumento dell’importo conirattuale dei
lavori di € 1570,07 rispeito al contratio principale;
- che per la contabilizzazione di tali lavori & necessario stabilire i relativi di

nuovi prezzi che si considerano gia al netto del ribasso;
- che i prezzi applicati sono quelli previsti nel Contratio Principale e nel pre-
sente Atio;
- che la perizia comporta un tempo di realizzazione di giomi 10;
CONSIDERATO




- che per effetio della presenie perizia non occorre ulteriore finanziamenio,

come si pud evincere dal seguente quadro di raffronio:

Progetto Perizia

CONTRATTO 6 554,70 € CONTRATTO 812477 ¢

manodopera 4.030,00 € manodopera 4.862,69 €

piani sicurezza 260,00 € piani sicurezza 308,00 €

Somme a disposizione Somme 2 disposizione

1-Impsevisti 432,50 € 1-Iva 10% 812,47 ¢

2-Iva 22% 1 442,03 € 2-oneri accesso disearica 2349 €

3-oner accesso discarica 330,00 € 3-are. 10 c.1 DPRS 13/12 260,00 €

4-azt. 10 .1 DPRS 13/12 260,00 € 4-spese tecniche 203,00€

5-spese tecaiche 173,00 € S-contributo AVCP 30,00¢€

6-spese per assicurazione 250,00 €

7-contdbuto AVCP 30,00 €

8-per azrotondamento 1,50€

Totale somme a disposiz 2 919,03 € Totale somme a disposizz 1 348,96 €
Totale 947373 ¢ Totale 947373¢

ECONOMIE da sibasso e € 2 556,27 € 2 556,27

TUTTO CI0’ PREMESSO E CONSIDERATO

Il sig. Puca legale fappresentanie  dell’impresa“Puca Costruzioni S.r. I” eol
presente aito:
DICHIARA E SI OBBLIGA

Art. 1) Di accettare I’esecuzione dej lavori previsti nella perizia di variante n,
1 e suppletiva, senza eccezione alcuna, agli stessi patii, norme e COIIdlZlO!lI
conienuti nel contratio principale indicato in epigrafe;

Art. 2) Di accettare i seguenti nuovi prezzi non contemplati neli’elenco alle-
gaio al contratto, , che verranno assoggetiati allo stesso ribasso d’asta del ¢ re-
golai dalle stesse norme e condizioni contenute nel contraito principale indi-
cato in epigrafe;

Essi sono stati desunti direttamente dal prezziario per la Regione Sicilia del
2013 e sono comprensivi di spese generali ed utile dell’j Impiesa € vengono
concordati ai sensi dell’art. 163 del Regolamento di cui al D.P.R.207/2010:

Np 1-21.1.11
Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 em,
eseguiio con qualsiasi Mezzo, compreso 'onere del carico del materiale di

risulta sul cassone dj raccolta, escluso il trasporto a rifiuto,
al m2 € 10,50




Np 2-5.15
Fornitura e posa in opera di piastrelle di ceramica di 1° scelta classificabili nel
Gruppo Bl conformemente alla norma UNI EN 87 e rispondente a tutti i
requisiti richiesti dalla norma UNI EN 176, con smaliatura totalmente
inassorbente e priva d’impuriia di spessore non inferiore a 0,8 mm ¢ di colore
a scelia della direzione lavori. Le piastrelle devono avere una resistenza a
flessione non inferiore a2 27 N/mim2, assorbimento d'acqua non superiore al
3%, classe PEI 5, resistenza all'abrasione non superiore a 205 mm3, durezza
superficiale non inferiore a 5 Mohs, resistenza allo scivolamentio da R9 aR11
(secondo la normativa DIN 51130). E' compresa nel prezzo la messa in opera
con adeguato adesivo o malia cemeniizia per piastrelle ceramiche, la
sigillatura dei giunti, nonché ogni aliro onere € magistero per dare l'opera
finita a perfetta regola d'arte, ad esclusione del solo massetto di sottofondo da
compensarsi a parte. Le caratteristiche tecniche debbono essere accertate e
documentate dalla D.L.

1) per piastrelle di 40 x 40 cm con spessore 9+10 mm al m2 € 59,20

Np 3-5.9

Rivestimento di pareti con piasirelle di ceramica maiolicate di 1a seelta, a tin-
fa

unica o decorate a macchina, in opera con collanii 0 malia basiarda compreso i
.pezzi speciali, I'alletiamenito, la stuccatura, la completa pulitura ed ogni altro
onere € magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte.

al m2 € 50,70

Np4-5.16

Fornitura e posa in opera di battiscopa per piastrelle di ceramica di 1% scelta
classificabili nel Gruppo Bl conformemente alla norma UNI EN 87 e
rispondente a tutti i requisiti richiesti dalla norma UNI EN 176, con smaltatura
totalmente inassorbenie e priva d’impurita di spessore non inferiore a 0,8 mm

| e di colore a scelta della D.L.. E' compresa nel prezzo la messa in opera con
adeguato adesivo o malia cementizia per piastrelle ceramiche, la sigillatura dei
giunti, nonché ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfeita
regola d'arte, ad esclusione solo degli eveniuali pezzi speciali da compensarsi
a parte. Le caratteristiche tecniche debbono essere accertate € documentate
dalla D.L. ‘

1) battiscopa a becco civetia 8x30 cm s =9 mm al m € 15,70

Art. 3) 1l presenie atio & immediatamente impegnativo per I'lmpresa, menire

lo sara per I'Amministrazione solo dopo le intervenute superiori approvazioni.

Letto, confermato e sottoscritto
L IMPRESA

L DIRETTORE DEI LAVORI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO




